
 

 

UCHWAŁA NR XL/425/2022 

RADY GMINY TRYŃCZA 

z dnia 20 września 2022 r. 

w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości,  

na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku z art. 6c ust. 2 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 ze zm.), Rada Gminy Tryńcza 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tryńcza. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Gminy Tryńcza 

 

 

Zofia Nowak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 23 września 2022 r.

Poz. 3434



Uzasadnienie 

 

Zadania gminy oraz obowiązki właścicieli nieruchomości dotyczące utrzymania czystości i porządku zostały 

uregulowane ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Zgodnie z art. 3 ust. 1 u.c.p.g. utrzymanie 

czystości i porządku w gminach należy do obowiązkowych zadań własnych gminy. Ustawodawca wśród tych 

obowiązków gminy wskazał m.in. ustanowienie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

(art. 3 ust. 2 pkt 3) oraz nadzorowanie funkcjonowania tego systemu (art. 3 ust. 2 pkt 4). Ustawa o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach dokonuje podziału właścicieli nieruchomości na dwa typy, wobec których 

odmiennie został ukształtowany obowiązek gminy dotyczący zorganizowania odbioru odpadów komunalnych. 

Zgodnie z art. 6c ust. 1 u.c.p.g.: „Gminy są obowiązane do zorganizowania odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy”. Natomiast jeśli chodzi o nieruchomości, 

„na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne”, rada gminy może w drodze uchwały 

stanowiącej akt prawa miejscowego postanowić o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli tych 

nieruchomości (art. 6c ust. 2 u.c.p.g.).  W związku z podjęciem uchwały rady gminy Tryńcza w przedmiocie 

objęcia nieruchomości niezamieszkałych gminnym systemem odbierania odpadów komunalnych, właściciel 

nieruchomości ma możliwość wyłączenia się z tego systemu. Właściciel nieruchomości niezamieszkałej, na 

której powstają odpady komunalne, nieobjęty gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi 

ma ustawowy obowiązek pozbywania się odpadów komunalnych zebranych na terenie nieruchomości – 

poprzez konieczność zawarcia umowy, ponoszenia opłat i dokumentowania wyżej wymienionych okoliczności 

(art. 5 ust. 1 pkt 3b oraz art. 6 ust. 1 u.c.p.g.). Realizacja wyżej wymienionego obowiązku przez właścicieli 

nieruchomości podlega kontroli przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta (art. 6 ust. 5a u.c.p.g.). Rada 

gminy może natomiast określić w drodze uchwały, w zależności od lokalnych warunków, inne sposoby 

udokumentowania wykonania wyżej wymienionych obowiązków (art. 6 ust. 1a u.c.p.g.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3434


		2022-09-23T12:07:37+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




